
Verlenging aanwijzingsbesluit cameratoezicht Binnenstad en het 

stationsgebied (Stationsplein en Leonardo da Vinciplein) ’s-Hertogenbosch 

2024 

De burgemeester van ’s-Hertogenbosch heeft op 25 juni 2024 besloten om per 1 juli 2024 de aanwijzing 

voor de duur van 4 jaar te verlengen van de binnenstad inclusief het stationsvoorplein als gebied waar 

krachtens artikel 151c Gemeentewet cameratoezicht in de openbare ruimte kan plaatsvinden. Vanaf 1 

juli 2024 is de aanwijzing van kracht tot 1 juli 2028. 

  
  

Aanwijzingsbesluit cameratoezicht Binnenstad en het stationsgebied (Stationsplein en Leonardo da 

Vinciplein) ’s-Hertogenbosch 2024 

  

De burgemeester van ’s-Hertogenbosch, 

Overwegende dat: 

  

• De burgemeester op grond van artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:30 van de Algemene 

plaatselijke verordening ’s-Hertogenbosch 2016 kan besluiten tot plaatsing van (vaste) camera’s 

voor een bepaalde duur ten behoeve van het handhaven van de openbare orde. 

  

• Het cameratoezicht moet worden gezien in samenhang met diverse maatregelen in het kader van 

de wijk- en buurtaanpak. 

  

• Het multifunctionele karakter van de binnenstad, inclusief de omgeving van het NS station leidt 

tot een scala van activiteiten met een hoge intensiteit, zoals warenmarkten, evenementen, hore- 

cabezoek en dat dit dagelijks leidt tot grote aantallen reizigers en bezoekers. 

  

• Het aantal geweldsmisdrijven het hoogst is in de binnenstad, inclusief de omgeving van het NS 

station. 

  

• Uit de veiligheidsmonitor blijkt in 2023: 

De meest geregistreerde incidenten van jongerenoverlast in o.a. Binnenstad centrum; • 

• Veruit de meest ervaren overlast van dronken mensen wordt ervaren in de Binnenstad; 

• Ook overlast i.r.t. drugshandel en drugsgebruik is het hoogst in de Binnenstad; 

• In de Binnenstad en de omgeving van het station ervaren veel mensen overlast van dakloze 

personen en/of personen met verward gedrag; 

• In de Binnenstad is het aantal fietsdiefstallen in de afgelopen 2 jaar toegenomen met 80% 

• Ook het aantal misdrijven van zakkenrollen, met name in de Binnenstad en het stationsgebied 

is het afgelopen jaar zeer hard gestegen (93%). 

• In 2023 was er toename van misdrijven openlijke geweldpleging. De helft van de openlijke 

geweldplegingen vindt plaats in de Binnenstad. 

  

• Cameratoezicht een preventieve werking heeft. 

• Het doel van dit cameratoezicht is: 

• Het handhaven van de openbare orde in de directe omgeving van de binnenstad inclusief 

het stationsgebied (Stationsplein en Leonardo da Vinciplein); 

• Het voorkomen van strafbare feiten en/of ongewenste situaties (overlast/crowd management) 

die de openbare orde en rust kunnen bedreigen; 

• Het verbeteren van gerichte inzet van de politie en toezichthouders; 

  

• In overleg met de politie de eerder genoemde locaties zijn bepaald waar het in het belang van de 

handhaving van de openbare orde noodzakelijk is om cameratoezicht in te zetten. 

  

Nr. 283369 

GEMEENTEBLAD 28 juni 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente 's-Hertogenbosch 

Gemeenteblad 2024 nr. 283369 28 juni 2024 1 



• Het belang van de handhaving van de openbare orde en de daaronder mede te begrijpen boven- 

genoemde belangen zwaarder wegen dan het individuele belang van burgers bij bescherming 

van hun persoonlijke levenssfeer. 

  

• Het cameratoezicht op deze locaties voldoet aan de eisen die artikel 151c van de Gemeentewet 

stelt aan het inzetten van cameratoezicht (kenbaarheid van cameratoezicht, proportionaliteit en 

subsidiariteit). 

    

  

• De duur van de aanwijzing en de omvang van het gebied proportioneel zijn in relatie tot het legi- 

tieme doel. 

  

• Overleg is gevoerd met de officier van justitie in de “driehoek” ’s-Hertogenbosch. 

    

  

• Gelet op: 

Artikel 151c van de Gemeentewet • 

• Artikel 2:30 van de Algemene plaatselijke verordening ’s-Hertogenbosch 2016 

• De Wet politiegegevens (Wpg) 

• Het besluit van de gemeenteraad d.d. 15 september 2016 

Besluit: 

1. Ten behoeve van het houden van toezicht op openbare plaatsen het cameratoezicht in de binnen- 

stad inclusief het stationsgebied (Stationsplein en Leonardo da Vinciplein) te continueren conform 

de bij dit besluit behorende gebiedstekeningen A en B. 

2. De inzet van cameratoezicht als bedoeld onder 1 per 1 juli 2024 te laten voortduren tot 1 juli 2028. 

  

  

Bezwaar 

Tegen dit besluit kan een belanghebbende binnen zes weken na bekendmaking bezwaar maken bij de 

burgemeester van ’s-Hertogenbosch. Hiervoor dient een bezwaarschrift te worden ingediend dat naam 

en adres, dagtekening, kenmerk of omschrijving van het besluit en de gronden van bezwaar moet be- 

vatten. 

Een kopie van het besluit waartegen het bezwaar zich richt, moet worden meegezonden. Indien een 

bezwaarschrift is ingediend kan bij de voorzieningenrechter van de rechtbank een verzoek om voorlo- 

pige voorziening worden ingediend. 

  

’s-Hertogenbosch, 25 juni 2024 

de burgemeester 

drs. J.M.L.N. Mikkers 

Gemeenteblad 2024 nr. 283369 28 juni 2024 2 



BIJLAGE A: CAMERAPOSITIES BINNENSTAD 

Behorende bij ‘Aanwijzingsbesluit Binnenstad en stationsgebied (Stationsplein en Leonardo da Vinciplein) 

2024’ 

  

CENTR01.1 Postelstraat/Kruisstraat 

CENTR01.2 Postelstraat/Kruisstraat 

CENTR02.1 Visstraat/Kruisstraat 

CENTR03.1 Molenstraat 

CENTR035.1 Sint Janssingel/Visstraat 

CENTR035.2 Sint Janssingel/Visstraat 

CENTR04.1 Karrenstraat 

CENTR05.1 Hoge Steenweg 

CENTR05.2 Hoge Steenweg 

CENTR06.1 Burg. Loeffplein 

Gemeenteblad 2024 nr. 283369 28 juni 2024 3 



CENTR06.2 Burg. Loeffplein (vast) 

CENTR07.1 Markt C&A 

CENTR07.2 Markt C&A vast 

CENTR07.3 Markt C&A 

CENTR081 Schapenmarkt/Snellestraat 

CENTR09.1 Stoofstraat/Snellestraat 

CENTR10.1 St-Janssingel/St-Jansstraat 

CENTR11.1 Minderbroederstraat 

CENTR11.2 Minderbroederstraat 

CENTR12.1 Achter het Stadhuis/Ridderstraat 

CENTR13.1 Verwersstraat 

CENTR14.1 Fonteinstraat/Kolperstraat 

CENTR15.1 Kerkstraat/Korte Putstraat 

CENTR15.2 Kerkstraat/Korte Putstraat 

CENTR16.1 Korte Putstraat/Lange Putstraat 

CENTR17.1 Oude Dieze/Triniteitstraat 

CENTR18.1 Cavaleriestraat 

CENTR18.2 Cavaleriestraat (vast) 

CENTR19.1 Parade/Lange Putstraat 

CENTR20.1 Kerkstraat (ING-bank) 

CENTR20.2 Kerkstraat (ING-bank) 

CENTR21.1 Torenstraat 

CENTR22.1 Hinthamerstraat/ Torenstraat 

CENTR22.2 Hinthamerstraat (richting Markt) 

CENTR23.1 Kar. van Rossumplein 

CENTR24.1 Herman Moerkerkplein 

CENTR25.1 Markt (Stadhuis) 

CENTR25.2 Markt/Schapenmarkt 

CENTR25.3 Markt/Pensmarkt 

CENTR26.1 Kerkstraat 

CENTR26.2 Kerkstraat 

CENTR27.1 Parade (Vanaf St-Jans Kathedraal) 

CENTR28.1 Parade (t.o.v. cafés) 

CENTR29.1 Hinthamerstraat (Keulse Kar) 

CENTR30.1 Postelstraat/Capucijnenpoort 

CENTR31.1 Vughterstraat/St-Jorisstraat 

CENTR31.2 Vughterstraat/St-Jorisstraat 

CENTR32.1 Hinthamerstraat/Mgr.Prinsenstraat 

CENTR34.1 Markt/Marktstraat 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 283369 28 juni 2024 4 



BIJLAGE B CAMERAPOSITIES STATIONSGEBIED (STATIONSPLEIN EN LEONARDO DA VINCIPLEIN) 

Behorende bij ‘Aanwijzingsbesluit Binnenstad en het stationsgebied (Stationsplein en Leonardo da 

Vinciplein) 2024’ 

  

STATN01.1 (voormalig KLPD) 

STATN02.1 (t.h.v. cafe's) 

STATN03.1 Stationsplein /Koninginnenlaan 

STATN03.2 Stationsplein /Koninginnenlaan 

STATN04.1 Stationsplein /Oranje Nassaulaan 

STATN04.2 Stationsplein /Oranje Nassaulaan 

STATN05.1 Stationsweg (Draak/Zebrapad) 

STATN06.1 Stationsplein (Taxi's) 

STATN06.2 Stationsplein (Trap/Roltrap) 

STATN07.1 Stationsplein (t.h.v. Busbaan) 

STATN08.1 Colvenierstraat 

STATN09.1 Perronweg (Busremise) 

STATN10.1 Leonardo da Vinciplein 

STATN10.2 Leonardo da Vinciplein (richting roltrap) 

STATN10.3 Stationspassarelle/Magistratenlaan 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 283369 28 juni 2024 5 


